[image: Герб чб мал]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«28» октября 2015 г. № 6
с. Колбино
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района муниципальных услуг

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района муниципальных услуг, согласно приложению.
2. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

В.Н. Симонцева

ПРИЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]к решению Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от «28» октября 2015 года № 6

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
1. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.
2. Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки помещения.
3. Подготовка и выдача заключения специализированной организации, производящей обследование дома, о техническом состоянии дома.
4. Подготовка и выдача проектной документации на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.
5. Государственная экспертиза проектной документации, государственная экологическая экспертиза проектной документации.
6. Представление акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции объекта капитального строительства на основании договора).
7. Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.
8. Представление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям, подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).
9. Представление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции объекта капитального строительства на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.
10. Предоставление информации о расположенных в границах земельного участка объектах культурного наследия (заключение историко-культурной экспертизы).
11. Экспертиза проектной документации объекта капитального строительства.
12. Подготовка и выдача заключения проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.

image1.jpeg